
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Pavlína	MARKOVÁ

Název	práce Majetková	struktura	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Novotná	Martina,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Hana	Dlouhá

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:	Téma	je	stále	aktuální,neboť	správné	vyhodnocení	majetkové	struktury	zjišťuje
stabilitu,	solventnost	a	schopnost	dalšího	rozvoje	podniku,	slouží	pro	různé	skupiny	uživatelů.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	se	zabývá	nejprve	teoretickou	částí,	vysvětlení	základních	pojmů,	poté
následuje	praktická	část,	zhodnocení,	doporučení.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Posuzovaná	práce	naplňuje	daný	cíl	úspěšně.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	V	teoretické	části	jsou	popsány	jednotlivé	metody	hodnocení	majetkové
struktury,	které	jsou	v	pratické	části	použity	na	konrétním	podniku.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:	Jednotlivé	metody	jsou	vyhodnoceny	nejprve	z	hlediska	všeobecného,	v
praktické	části	z	hlediska	daného	podniku	i	z	hlediska	daného	odvědví.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:	V	závěru	práce	jsou	navržena	opatření	k	odstranění	nedostatků.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Množství	použité	literatury	je	standardní,	zdroje	jsou	jednoznačně	identifikovány.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Práce	obashuje	všechny	náležitosti,	grafická	úprava,	tabulky,	grafy	jsou
provedeny	na	standardní	úrovni,	jazyk	je	odpovídající,	ojediněle	se	vyskytl	"překlep"	(str.5,
kap.	1.1.1.	-	2.	řádek).

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Zvolené	téma	je	aktuální	stále.	Problematika	majetkové	struktury	podniku,	její	skladba,	financování,
hodnocení,	je	jedním	ze	základních	úkolů	podnikového	managementu.	Výsledky	jednotlivých
metod	hodnocení	majetkové	struktury	slouží	mnoha	subjektům,	jak	uvnitř	podniku,	tak	vně	podniku.



To	vše	je	v	práci	popsáno.	Za	zmínku	by	možná	stálo	přidat	pár	informací	o	výkazu	CASH	FLOW,
který	se	také	využívá	ve	finanční	analýze.	Jinak	práce	podává	logický	přehled	o	majetkové
struktuře	podniku,	o	metodách	hodnocení	majetkové	struktury	a	dále	v	praktické	části	jsou
jednotlivé	metody	použity,	analyzovány,	vyhodnoceny	a	zobecněny.	Celkově	je	úroveň	zpracování
práce	po	stránce	formální	i	obsahové	výborná.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	tři	základní	otázky	řeší	majetkově-finanční	stabilita	podniku?
Čím	je	ovlivněna	majetková	skladba	podniku?
Co	je	výkaz	CASH	FLOW,	co	zachycuje?

Datum:	09.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


